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E drejta e procedurës penale 
Furtuna Sheremeti 

Shtator 2025 
 
 
Java 1 15 shtator Prezentim i syllabusit dhe lendes  
Java 2 22 shtator 1.Nocioni i të drejtës së procedurës 

penale 
2.E drejta e procedurës penale si degë e 
legjislacionit pozitiv 
3.E drejta e procedurës penale si degë e 
shkencës juridike 
4..E drejta e procedurës penale dhe 
mundësitë e realizimit të 
të drejtave të njeriut në te 
5.Tipet themelore historike të procedurës 
penale  

 

Java 3 29 shtator 1.Vështrim i shkurtër historik i zhvillimit 
të procedures penale në Kosovë 
2.Marrëdhëniet e të drejtës së procedurës 
penale me të drejtat tjera juridike dhe 
disa disiplina shkencore. 
3.Burimet e së drejtës së procedurës 
penale. 
 

 

Java 4 6 tetor 1.Veprimi i legjislacionit proceduralo- 
penal në territor 
2.Veprimi i legjislacionit proceduralo- 
penal në kohë 
3.Veprimi i legjislacionit proceduralo- 
penal në lidhje me 
personin 
 
Imuniteti proceduralo- penal 
 
 

 

Java 5 13 tetor Parimet proceduralo- penale 
 

Prezumimi i pafajësisë  
Coffin v. United States, 
156 U.S. 432, was an 
appellate case before the 
United States Supreme 
Court in 1895 which 
established the 
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presumption of innocence 
of persons accused of 
crimes. F. A. 
 

Java 6 20 tetor Objekti i procedurës penale 
1.Objekti parësor- themelor i procedurës 
penale. 
2.Objekti dytësor- sekondar i procedurës 
penale. 
 
Subjektet e procedurës penale 
1.Subjektet themelore të procedurës 
penale 
2.Gjykata 

 

Java 7 27 tetor Dokumentar  
Java 8 3 nentor 1.Kompetencat e gjykatës 

2.Ndihma juridike  
 

Java 9 10 nentor Subjektet e procedurës penale (vazhdim) 
3.Paditësi i autorizuar 
4.I pandehuri 
5.Mbrojtësi 
---- 
Pjesëmarrësit tjerë në procedurë penale  
Parashtresat- shkresat 

 

Java 10 17 nentor Masat për sigurimin e pranisë së të 
pandehurit, për pengimin 
e kryerjes së veprës penale dhe për 
sigurim të zhvillimit me 
sukses të procedurës penale 
1.Thirrja - neni 172 
2.Urdhëarresti - neni 173  
3.Premtimi i të pandehurit se nuk do ta 
braktisë 
vendqëndrimin - neni 174 
4.Ndalimi për t’iu afruar vendit ose 
personit të caktuar - neni 175 
5.Paraqitja në stacionin policor - neni 
176  
6.Dorëzania - neni 177 
7.Arresti shtëpiak - neni 181  
8.Arrestimi i përkohshëm dhe ndalimi 
policor - neni 160 
9.Paraburgimi - neni 182 

 

Java 11 24 nentor DETYRA per 10%  
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Java 12 1 dhjetor Masat për sigurimin e provave materiale 
dhe të interesave 
pasurore 
1.Kontrolli i banesës dhe personit 
2.Masat e fshehta dhe teknike të 
vëzhgimit dhe hetimit 
3.Konfiskimi i përkohshëm i sendeve 
4.Kqyrja dhe rekonstruksioni 
5.Identifikimi i personave dhe sendeve 
 

 

Java 13 8 dhjetor Testi intermediar per 10%  
Java 14 15 dhjetor 1.Kuptimi i provës 

2.Mjetet e provës 
3.Klasifikimi i provave 
4.Objekti i të provuarit 
5.Barra e provave 
6.Provat e papranueshme dhe pasojat 
juridike të përdorimit të tyre 

 

Java 15 22 dhjetor 1.Procesi i të provuarit 
2.Marrja e provës 
3.Shqyrtimi dhe verifikimi i provës 
4.Çmuarja e provës 
5.Llojet e provave 
6.Deklarimi i të pandehurit  
7.Dëshmia e dëshmitarit 
8.Ekspertimi 
 

 

 
 
 
 
VLERËSIMI: 
 
Detyra – 10 pikë 
 
Testi intermediar – 10 pikë 
 
Provimi final – 80 pikë 
 
 
Literatura bazë në këtë lëndë do të jetë Kodi i Procedurës Penale dhe plotësim 
ndryshimet.  
 


